[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00707/2008
Solicita reforma e pintura em quatro pontos de ônibus localizados na Rodovia Quintino de Lima, na altura do Jd. Santa Vitória, Bairro da Campininha.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à reforma e pintura em quatro pontos de ônibus localizados na Rodovia Quintino de Lima, na altura do Jd. Santa Vitória, Bairro da Campininha.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que os referidos pontos de ônibus foram construídos pela comunidade e já são referências para o acesso a transporte público na região. Tais pontos, no entanto, encontram-se em precário estado de conservação, com danos na pintura e no telhado de térmite. Cabe ao poder público a reforma destes pontos, de forma a trazer qualidade de vida aos seus usuários.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09 de abril de 2008.
MAURO ANTONIO DE GÓES
Vereador

PROTOCOLO Nº 01682/2008